Autónoma de Buenos Aires  y  a  los  Municipios  para  cubrir  gastos  estrictamente ligados a  la
finalidad y función educación;

Que asimismo, para el año 2025 en virtud de la Resolución del Ministerio de Capital Humano -
Secretaría de Educación de la Nación RESOL-2025-331-APN-SE#MCH corresponde a la Provincia de
Santa  Fe  la  suma  de  $  553.598.534.992,52  (PESOS  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  TRES  MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y DOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS);

Que la Ley de Presupuesto de la Administración Pública Provincial N° 14385, promulgada por el
Decreto Nº 2816/24, previó por tal concepto la suma de $ 557.812.913.000 (PESOS QUINIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL), por lo que se
hace necesario incorporar la correspondiente modificación presupuestaria para el ejercicio 2025;

Que la Resolución Conjunta del Ministerio de Economía N° 0002, del Ministerio de Gobierno e
Innovación Pública Nº 0002 y del Ministerio de Educación Nº 0011 del 20 de diciembre de 2023

[...]

La Comisión Especial resolverá por simple mayoría y los aspectos relativos a su funcionamiento
serán establecidos por Resolución Conjunta de los Ministerios respectivos.

ARTÍCULO 6°: Modifícase el cálculo de Recursos del Presupuesto vigente - Ley N.º 14385 - en el
Carácter 1 - Jurisdicción 96 - Tesoro Provincial por la suma de $ 4.214.378.007,48 (PESOS CUATRO
MIL DOSCIENTOS CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SIETE CON CUARENTA Y
OCHO CENTAVOS) en la Fuente de Financiamiento 413 - artículo 7° - Ley N° 26075 (REDUCCIÓN) y
en la Fuente de Financiamiento 111 - Tesoro Provincial (AMPLIACIÓN) conforme al detalle obrante
en la Planilla Anexa "A" que forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 7°: Modifícanse las Erogaciones del Presupuesto vigente - Ley Nº 14385 – en el Carácter
1 - Jurisdicción 40 - Ministerio de Educación por la suma de $ 3.648.083.605,86 (PESOS TRES MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y  OCHO MILLONES OCHENTA Y  TRES  MIL  SEISCIENTOS CINCO CON
OCHENTA Y SEIS CENTAVOS) en la Fuente de Financiamiento 413 - artículo 7° - Ley Nº 26075
(REDUCCIÓN) y en la Fuente de Financiamiento 111 - Tesoro Provincial (AMPLIACIÓN) conforme al
detalle obrante en la Planilla Anexa "B" que forma parte integrante del presente decreto.

[...]

1 - Administración Central, en el Inciso 5 - Transferencias - Jurisdicción 13 - Ministerio de Gobierno
e Innovación Pública en la Fuente de Financiamiento 413 - artículo 7° - Ley N° 26075 (REDUCCIÓN)
y en la Jurisdicción 91 - Obligaciones a Cargo del Tesoro en la Fuente de Financiamiento 111 -
Tesoro Provincial (AMPLIACIÓN) por la suma de $ 566.294.401,62 (PESOS QUINIENTOS SESENTA Y
SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS UNO CON SESENTA Y DOS
CENTAVOS) conforme al  detalle  obrante en las  Planillas  Anexas "C" y  "D" que forman parte
integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 9°: Refréndese por los Ministros de Economía, de Educación y de Gobierno e Innovación
Pública.